№ 90 (2153)  10 ноября 20186 l ДОКУМЕНТЫ

МУНИЦИПАЛИТЕТ
города Ярославля
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
07.11.2018                                                                                                    № 175

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
мэра города Ярославля

Принято муниципалитетом
города Ярославля 07.11.2018

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской об-
ласти от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования,
иных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципаль-
ных образований Ярославской области», Уставом города Ярославля, решением муниципали-
тета города Ярославля от 08.11.2016 № 752 «Об утверждении Положения о порядке проведе-
ния конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля», учитывая досроч-
ное прекращение полномочий мэра города Ярославля Слепцова В.В. в связи с отставкой по
собственному желанию,

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля.
2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Ярос-

лавля на 03.12.2018 в 15.00 часов по адресу: г. Ярославль, ул. Андропова, д. 6, зал совещаний
муниципалитета города Ярославля (кабинет 272в).

3. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатур
на должность мэра города Ярославля (приложение).

4. Опубликовать решение в газете «Городские новости» и разместить на официальном
портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не
позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию муниципалите-
та по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка.

6. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
мэра города Ярославля                                                                    В.М. ВОЛКОВ

Председатель муниципалитета
города Ярославля                                                                            А.Е. ЕФРЕМОВ

Приложение
к решению муниципалитета

от 07.11.2018 № 175

Информационное сообщение о проведении конкурса
по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 07.11.2018 № 175 «Об
объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля» объявлен
конкурс по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля.

1. Проведение конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Ярославля (да-
лее – конкурс) назначено на 03.12.2018 в 15.00 часов по адресу: г. Ярославль, ул. Андропова,
д. 6, зал совещаний муниципалитета города Ярославля (кабинет 272в).

2. Конкурс проводится в форме рассмотрения документов и сведений, своевременно
предоставленных для участия в конкурсе. При рассмотрении документов и сведений, пред-
ставленных кандидатами, конкурсная комиссия проверяет их на соответствие установленным
ограничениям, а также достоверность сведений, содержащихся в этих документах.

3. Мэром города Ярославля может быть избран гражданин Российской Федерации, до-
стигший 21 года, не имеющий в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выбор-
ным должностным лицом местного самоуправления.

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность мэра города Ярославля, утвержденным решением муниципалитета города Ярос-
лавля от 08.11.2016 № 752, к кандидату на должность мэра города Ярославля предъявля-
ются требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и
навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления мэром города Ярославля
полномочий по решению вопросов местного значения, а именно:

1) наличия высшего профессионального образования в области государственного и му-
ниципального управления и (или) экономики, финансов, юриспруденции, инженерного дела,
технологии и технических наук;

2) наличия опыта профессиональной деятельности в области государственного или му-
ниципального управления, экономики, финансов, юриспруденции, инженерного дела, техно-
логии и технических наук, хозяйственного управления и (или) опыта работы на руководящих
должностях в органах государственной власти Российской Федерации, в органах государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления не
менее трех лет.

Кандидат допускается к участию в конкурсе в случае наличия всех необходимых докумен-
тов и информации, указанных в пункте 4 настоящего информационного сообщения.

4. Кандидат, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет в комис-
сию, осуществляющую проведение конкурса, следующие документы:

1) заявление в письменной форме об участии в конкурсе с обязательством в случае его
избрания прекратить деятельность, несовместимую с осуществлением полномочий выборно-

го должностного лица местного самоуправления;
2) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, заверенную канди-

датом;
3) копию трудовой книжки;
4) копию документа об образовании;
5) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
6) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по

месту жительства на территории Российской Федерации (при наличии);
7) сведения о размере и об источниках доходов кандидата на должность мэра города

Ярославля, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том
числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах (приложение 1);

8) сведения о принадлежащем кандидату на должность мэра города Ярославля, его су-
пругу(е) и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами
территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых при-
обретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами
территории Российской Федерации кандидата на должность мэра города Ярославля, а также
сведения о таких обязательствах его супруга(и) и несовершеннолетних детей (приложение 2);

9) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга(и) и несовершеннолетних
детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимо-
сти, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складоч-
ных) капиталах организаций), совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки
превышает общий доход кандидата на должность мэра города Ярославля и его супруга(и)
за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения
средств, за счет которых совершена сделка, (приложение 3);

10) согласие на обработку персональных данных в целях участия в конкурсе;
11) документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку (предо-

ставляются по желанию гражданина).
В заявлении об участии в конкурсе указываются фамилия, имя, отчество кандидата, дата

и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или доку-
мента, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт
или документ, заменяющий паспорт гражданина, идентификационный номер налогоплатель-
щика (при наличии), гражданство, сведения о профессиональном образовании с указанием
организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизи-
тов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, зани-
маемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий),
сведения о судимости (имеется или не имеется, снята (погашена), сведения о привлечении к
административной ответственности, сведения о лишении права занимать государственные и
(или) муниципальные должности, сведения об отрешении от должности главы муниципаль-
ного образования. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на
непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование
соответствующего представительного органа. Кандидат вправе указать в заявлении свою
принадлежность к политической партии либо иному общественному объединению, зареги-
стрированному не позднее чем за один год до дня проведения конкурса, и свой статус в этой
политической партии, ином общественном объединении при условии представления вместе с
заявлением документа, подтверждающего указанные сведения и подписанного уполномочен-
ным лицом политической партии, иного общественного объединения либо уполномоченным
лицом соответствующего структурного подразделения политической партии, иного обще-
ственного объединения.

Вместе с заявлением и документами, предусмотренными настоящим пунктом, кандидат
представляет в комиссию копии документов, подтверждающих указанные в заявлении сведе-
ния об основном месте работы или службы, о занимаемой должности (роде занятий), а также
о том, что кандидат является депутатом.

Если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество, кандидат представляет в комис-
сию копии соответствующих документов.

Кандидат представляет в комиссию, осуществляющую проведение конкурса, вместе с
иными документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное уведомление о том,
что он не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не вла-
деет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами, либо обязательство
осуществить действия в соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за предела-
ми территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финан-
совыми инструментами.

5. Кандидат по желанию предоставляет в комиссию, осуществляющую проведение кон-
курса, вместе с иными документами, необходимыми для участия в конкурсе, письменное из-
ложение своих предложений по организации работы на должности мэра города Ярославля (не
более 2 листов формата А4).

6. Копии документов принимаются только при представлении подлинников документов
либо копий, которые должны быть заверены в установленном порядке.

Представленные гражданином документы подлежат проверке на соответствие предъяв-
ляемым к кандидатам требованиям.

Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для от-
каза гражданину в приеме документов для участия в конкурсе.

7. Документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются конкурсной комисси-
ей в течение 14 дней со дня официального опубликования решения муниципалитета города
Ярославля от 07.11.2018 № 175 «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
мэра города Ярославля» и информационного сообщения о проведении конкурса по адресу:
г. Ярославль, ул. Андропова, д. 6, зал совещаний муниципалитета города Ярославля (каби-
нет 272в), ежедневно с 9.30 до 12.30. По указанному адресу можно также ознакомиться с
нормативными документами, касающимися порядка и условий проведения конкурса, а также
получить бланки сведений, утвержденных решением муниципалитета города Ярославля от
08.11.2016 № 752 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность мэра города Ярославля».

8. Контактные телефоны: 8(4852) 40-50-74, 40-50-71.

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2018                                                                                                       № 1479

О внесении изменений в состав
Совета директоров города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав Совета директоров города Ярославля, утвержденный постановлением

мэрии города Ярославля от 27.10.2016 № 1558 «О Совете директоров города Ярославля»
(в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 14.12.2016 № 1786, от 27.02.2017
№ 244, от 21.03.2017 № 394, от 10.07.2017 № 971, от 01.12.2017 № 1613, от 13.02.2018 №
214, от 22.08.2018 № 1092), следующие изменения:

1) включить в состав Совета:

Волкова Владимира Михайловича – исполняющего обязанности мэра города Ярослав-
ля;

Гофтмана Илью Евгеньевича – руководителя дирекции по Ярославской области Филиала
Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже  (по согласованию);

Филимонова Владимира Львовича – генерального директора ПАО «Ярославский ради-
озавод» (по согласованию);

2) исключить из состава Совета Слепцова В.В., Якушева С.В.;
3) позицию «Орлов Сергей Вадимович – председатель Совета директоров
АО «Ярославский технический углерод», председатель Совета директоров» после слов

«Ярославский технический углерод» дополнить словами «имени В.Ю. Орлова».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Ярославля по вопросам социально-экономического развития города.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
мэра города Ярославля                                                                          В.М. ВОЛКОВ

file://citynews.local/public/news/AGULENKO/90/consultantplus://offline/ref=3C13E6EBF17F97D5496BB685814CE759266F1DD3E4ECBEA17D5C359363880D36D2C2422501437C5EcFvAH

	P41
	sub_3
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack